

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

CRIADO PELA LEI Nº 14/1997 de 07 de JULHO de 1997

Edição 515°

SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 14 de maio de 2024

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS AVISO DE LICITAÇÃO – CHAMADA PÚBLICA Nº 00001/2024 ELETRÔNICO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE.

Data da sessão: 06/06/2024. Horário de abertura das propostas: 10:00hs. (Horário de Brasília).

Local: www.portaldecompraspublicas.com.br.

licitacao@saojosedosramos.pb.gov.br. Edital:

www.saojosedosramos.pb.gov.br;

www.tce.pb.gov.br;

www.portaldecompraspublicas.com.br/18; www.gov.br/pncp.

Informações no horário das 08h às 14h.

São José dos Ramos - PB, 13 de maio de 2024

EDMILSON JUNIOR BEZERRA DA SILVA AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA - PREGÃO Nº 00016/2024 - ELETRÔNICO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS - PB, torna público para conhecimento dos interessados que diante do pedido de desistência da única participante interessada, não havendo licitantes habilitados/classificados na sessão pública do Pregão acima identificado, o qual tinha por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PRONTAS, TIPO MARMITEX E SELF-SERVICE, CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS. Assim, a referida licitação foi declarada FRACASSADA.

São José dos Ramos - PB 13 de maio de 2024

EMILSON JUNIOR BEZERRA DA SILVA PREGOEIRO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 00020/2024 ELETRÔNICO - RP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIMENTO DE DEMANDA DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E DESENVOLVIMENTO HUMANO.

Data da sessão 23/05/2024. Horário de abertura das propostas: 10:00hs. (Horário de Brasília).

Local: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Edital www.saojosedosramospb.gov.br_e www.tce.pb.gov.br. Informações no horário das 08h às 14h.

São José dos Ramos - PB 08 de Maio de 2024

EDMILSON JUNIOR BEZERRA DA SILVA PREGOEIRO OFICIAL

TERMO AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA INEXIGIBILIDADE Nº 00019/2024

Diante da solicitação apresentada, bem como de toda a documentação acostada. E, acolhendo os termos do Parecer Jurídico proferido nos presentes autos, AUTORIZO a contratação direta de VICTOR HUGO PAIVA DA SILVA — CPF: 154.901.944-99, com fundamento no art. 74, inciso V, da Lei 14.133/2021, pelo valor global de R\$ 6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais), pelo período de 8 (oito) meses, para a execução do seguinte objeto: Locação de imóvel para abrigar as instalações do Centro de Referência da Assistência Social — CRAS, localizado na Avenida Pio Gonçalves Chaves, s/n, centro, São José dos Ramos/PB.

Determino ainda que o Setor de Licitações lavre o competente instrumento de contrato e, realize as publicações exigidas no art. 72, parágrafo único e art. 94, combinado com o art. 176, parágrafo único, inciso II da Lei Federal 14.133/2021.

São José dos Ramos/PB, 03 de Maio de 2024.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Locação de imóvel para abrigar as instalações do Centro de Referência da Assistência Social – CRAS, localizado na Avenida Pio Gonçalves Chaves, s/n, centro, São José dos Ramos/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00019/2024. DOTAÇÃO: 02.071 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – 08 244 1006 2047 16600000 3390.36 99 – PROGRAMA DE ATENÇÃO INTEGRADA A FAMÍLIA – PSB/CRAS – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São José dos Ramos e: CT Nº 00070/2024 - 03.05.24 - VICTOR HUGO PAIVA DA SILVA - R\$ 6.400,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1- ADITIVO Nº 01/2024; 2- TOMADA DE PREÇOS Nº 00011/2022; 3- CONTRATO: Nº 00038/2023; 4- CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS; 5- CONTRATADO: NOBREGA CONSTRUCOES EIRELI – CNPJ: 28.183.078/0001-08; 6- OBJETO: prorrogação da vigência do contrato, pelo período de 90 (noventa dias); 7- NÚMERO DE ORDEM DO ADITIVO: QUARTO TERMO ADITIVO; 8- FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, I, § 1°, II, da Lei 8.666/93; 9- DATA DA ASSINATURA: 10 de maio de 2024. 10- VIGÊNCIA: 09 de agosto de 2024.

ATOS DO IPMSJR

PORTARIA Nº 5, 13 DE MAIO DE 2024.

A DIRETORA-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo art. 37 da Lei Municipal nº 125, de 12 de abril de 2002,

RESOLVE:

Art. 1° Conceder à SEVERINO SALES DA SILVA, portador do CPF sob n°: 367.371.944-00, Aposentaria por Incacidade Permanente com fundamentos no Art. 6°-A da EC 41/03 c/c ART.40, I,Páragrafo 1° da CF, com proventos com base na última remuneração do cargo efetivo, sendo o reajuste pela paridade.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para 01/05/2024.

Stella Kamilli Cavalcante de Pontes
Diretora-Presidente